
Pressemelding	  	  
	  
JA	  til	  bevaring	  og	  vern	  av	  naturen	  på	  Sørøya.	  
NEI	  til	  eventuelle	  vindturbiner,	  til	  industriinstallasjoner	  på	  Sørøya.	  
	  
	  
Grunnen	  til	  å	  starte	  «For	  Nordre	  Sørøya»	  er	  riktignok	  trusselen	  om	  ødeleggelse	  
av	  den	  unike	  naturen	  på	  Nordre	  Sørøya.	  Sammen	  med	  mange	  ønsker	  «For	  
Nordre	  Sørøya»	  å	  gå	  sammen	  for	  å	  stoppe	  det	  destruktive	  
industrivindturbinprosjektet.	  
	  
Flertallet	  av	  beboere	  og	  brukere	  av	  'den	  grønne	  øya	  i	  nord'	  ønsker	  å	  gjøre	  sin	  
stemme	  hørt	  nå!	  De	  ønsker	  å	  gjøre	  sin	  klare	  JA-‐stemme	  hørt:	  JA	  til	  bevaring	  og	  
vern	  av	  naturen	  på	  Sørøya.	  Og	  de	  er	  også	  tydelige	  i	  NEI-‐stemmen:	  INGEN	  
vindturbinr,	  INGEN	  industriinstallasjoner	  på	  Sørøya.	  
	  
-‐	  Vi	  vil	  samle	  alle	  de	  gode	  kreftene	  som	  vil	  bevare	  Nordre	  Sørøya.	  Slik	  som	  den	  er	  
og	  brukes	  i	  dag,	  sier	  Marlen	  Zachariassen.	  -‐	  Vi	  har	  snakket	  med	  en	  del	  folk	  fra	  alle	  
bygdene	  på	  Nordre	  Sørøya,	  og	  de	  fleste	  føler	  at	  nå	  er	  tiden	  inne	  for	  å	  slå	  seg	  
sammen.	  
	  
	  
Inviterer	  folk	  med	  til	  "For	  Nordre	  Sørøya"	  	  	  	  	  
	  
Hennes	  familie	  har	  gode	  dype	  røtter	  i	  Skarfjorhamn,	  og	  hun	  har	  vært	  så	  ofte	  hun	  
har	  kunnet	  siden	  hun	  var	  liten.	  	  
Med	  seg	  i	  interimsstyret	  har	  hun	  Bruno	  Smis,	  daglig	  leder	  i	  Gamvik	  Nordre	  A/S.	  
For	  15	  år	  siden	  kom	  han	  og	  familien	  hans	  til	  Gamvik	  og	  begynte	  med	  sauedrift.	  	  
-‐	  Det	  er	  i	  dag	  ingen	  organisasjon	  eller	  FB-‐side	  der	  man	  kan	  diskutere	  saker	  som	  
angår	  hele	  Nordre	  Sørøya,	  påpeker	  han.	  	  
	  
Som	  med	  "høna	  og	  egget"	  
Nå	  har	  Marlen	  og	  Bruno	  altså	  startet	  dette.	  I	  første	  omgang	  er	  det	  bare	  de	  to	  i	  
styret.	  	  
-‐	  Det	  er	  bare	  nå	  i	  begynnelsen.	  Nå	  inviterer	  vi	  alle	  som	  bor	  på,	  eller	  bruker,	  
Nordre	  Sørøya,	  til	  å	  være	  med,	  sier	  Marlen.	  	  
Hun	  har	  fått	  spørsmål	  om	  de	  ikke	  burde	  invitert	  med	  flere	  folk	  inn	  i	  
organisasjonen	  før	  de	  hadde	  stiftelsesmøte.	  -‐	  Men	  hvordan	  skulle	  vi	  da	  
presentert	  organisasjonen,	  når	  det	  ikke	  var	  bestemt	  noe?	  sier	  Marlen.	  	  
-‐	  Det	  blir	  litt	  som	  med	  "høna	  og	  egget",	  legger	  Bruno	  til.	  -‐	  Hva	  kom	  først,	  høna	  
eller	  egget?	  
	  
Medlemsdrevet	  aktivitet	  
«For	  Nordre	  Sørøya»	  vil	  først	  fokusere	  på	  å	  blokkere	  det	  industrielle	  
vindturbinprosjektet,	  sier	  Marlen.	  Forøvrig	  har	  organisasjonen	  ennå	  ikke	  
definert	  noen	  konkrete	  prosjekter	  å	  jobbe	  med.	  
-‐	  "For	  Nordre	  Sørøya"	  er	  en	  organisasjon	  der	  medlemmer	  kan	  foreslå	  prosjekter	  
som	  de	  vil	  jobbe	  med.	  Så	  lenge	  det	  passer	  inn	  i	  målsettingene	  våre,	  er	  det	  greit,	  
da	  kan	  prosjektene	  gjøres	  i	  vår	  organisasjon,	  sier	  Marlen.	  	  



	  
Bruno	  synes	  det	  er	  best	  med	  en	  slik	  medlemsdrevet	  aktivitet.	  For	  det	  er	  umulig	  
at	  noen	  få	  personer	  i	  et	  styre	  skal	  kunne	  gjøre	  alt.	  -‐	  Det	  er	  også	  en	  del	  mennesker	  
som	  brenner	  sterkt	  for	  kanskje	  bare	  en	  sak.	  Da	  kan	  vi	  lage	  en	  arbeidsgruppe	  som	  
jobber	  med	  akkurat	  denne	  saken.	  	  
	  
Stiftelsesmøtet	  for	  "For	  Nordre	  Sørøya"	  var	  lørdag	  28.	  januar,	  og	  er	  de	  formelle	  
registreringene	  i	  gang.	  Snart	  vil	  organisasjonen	  kunne	  få	  et	  kontonummer	  for	  
medlemskontigent.	  -‐	  Planen	  er	  at	  vi	  en	  gang	  før	  sommeren	  skal	  ha	  et	  
medlemsmøte,	  et	  ekstra	  årsmøtet,	  slik	  at	  vi	  kan	  utvide	  styret	  med	  flere	  
medemmer	  og	  varamedlemmer	  også,	  sier	  Bruno.	  	  
	  
	  
I	  vedtektene	  beskrives	  organisasjonen	  slik:	  
	  
§	  1	  Organisasjonens	  navn:	  'For	  Nordre	  Sørøya'	  	  
For	  bevaring	  og	  respektfull	  utvikling	  av	  natur-‐	  og	  kulturlandskapet	  på	  Nordre	  
Sørøya!	  
	  
	  
§	  2	  Formål	  	  
Foreningen	  har	  til	  formål	  å:	  	  
være	  en	  interesseorganiasjon	  for	  alle	  beboere	  og	  brukere	  av	  Nordre	  Sørøya	  som	  
tilhører	  Hammerfest	  kommune.	  
	  
Formålet	  skal	  oppnås	  gjennom	  følgende	  aktiviteter:	  	  
'For	  Nordre	  Sørøya'	  vil	  støtte	  alle	  aktiviteter	  som	  resulterer	  i:	  	  	  
	  
-‐	  bevaring	  av	  den	  spesifikke	  øyidentiteten	  til	  våre	  nåværende	  små	  bo-‐	  og	  
arbeidssamfunn;	  
-‐	  opprettholde	  dagens	  organiske	  måte	  som	  beboere	  og	  andre	  brukere	  bruker	  
naturen	  og	  samhandler	  med	  hverandre	  	  på	  Nordre	  Sørøya	  i	  dag;	  
-‐	  bevaring,	  videreutvikling	  og	  styrking	  av	  enhver	  form	  for	  organisk	  vekst	  i	  
dagens	  små	  bo-‐	  og	  arbeidsfellesskap;	  
-‐	  bevaring	  og	  videreutvikling	  av	  det	  småskala	  og	  respektfulle	  friluftslivet.	  
-‐	  bevaring	  av	  eksisterende	  biologisk	  mangfold	  i	  og	  rundt	  områdt	  Nordre	  
Sørøyområdet,	  
-‐	  bevaring	  av	  den	  permantente	  reproduksjonsevnen	  til	  den	  nåværende	  faunaen	  
og	  floraen,	  
	  	  
'For	  Nordre	  Sørøya'	  går	  derfor	  resolutt	  inn	  for	  bevaring	  av	  det	  eksisterende,	  og	  
utvikling	  av	  nye	  boliger	  og	  sysselsetting,	  som	  'ikke	  ødelegger'	  natur,	  kultur	  eller	  
biologisk	  mangfold.	  
	  	  
'For	  Nordre	  Sørøya'	  vil,	  avhengig	  av	  målene	  nevnt	  ovenfor,	  enten	  i	  samarbeid	  
med	  lokalforeninger	  og	  andre	  interessegrupper:	  
-‐	  samle	  inn	  og	  tilgjengeliggjøre	  så	  mye	  informasjon	  som	  mulig	  for	  alle	  innbyggere	  
og	  brukere	  i	  Nordre	  Sørøya;	  
-‐	  organisere	  informasjonsmøter	  og	  opplæringskurs;	  



-‐	  utvikle	  eller	  støtte	  handlinger	  og	  prosjekter;	  
-‐	  gi	  høringer	  til	  myndigheter.	  
–	  Dette	  er	  en	  ikke	  uttømmende	  liste.	  
	  
	  
§	  3	  Organisasjonsform	  	  
[...]	  
Foreningen	  skal	  være	  også	  en	  ”prosjektorganisasjon”	  der	  det	  er	  åpent	  for	  alle	  
medlemmer	  å	  foreslå	  prosjekter,	  som	  de	  selv	  vil	  ta	  ansvaret	  for	  gjennomføringen	  
av.	  Styret	  godkjenner	  på	  forhånd	  at	  foreningen	  stiller	  seg	  bak	  initiativet.	  
	  
-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐	  	  	  
	  
	  
	  
For	  mer	  informasjon,	  kontakt:	  	  
Styreleder	  Bruno	  Smis,	  tlf	  902	  66	  454	  
	  
	  


